UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N. 22/2010

Outorga de título Doutor Honoris Causa ao

Professor José Carlos Moreira Alves.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA,

no uso de suas atribuições, em sua 368 1  Reunião, realizada em 27/8/2010, e

considerando o constante do Memorando n. 139/FD, de 27 de maio de 2010.

(UnBDoc n. 45364/2010),

RESOLVE:

Art. 12 	Outorgar o título Doutor Honoris Causa ao Professor José Carlos

Moreira Alves, por sua relevante atuação na área do Direito na

Universidade de Brasília.

Art. 22 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 	de agosto de 2010.

José Gerald snior

Clcópïa: GRE/VRT/CERI/FD.

NO/gjc